DECRETO

ANO -1 No 031 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2017

LEI Nº 447, DE 02 DE JUNHO DE 2017.

“Autoriza a Chefe do Poder 
Executivo Municipal a proceder 

à abertura de um Crédito 
Adicional Especial, no valor de 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), ao Orçamento Geral do 

Município, e dá outras 
providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara 
Municipal Aprovou e ele Sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, auto-
rizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial 
ao Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), na forma abaixo especificada:

06 – Fundo de Manut. da Educação Básica - FUNDEB
007 – Fundo de Manut. da Educação Básica - FUNDEB
12.361.0019.2035 – Valorização do Magistério –              40%
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações	          150.000,00